© Danfoss | 2022.01 AI164086473989de-000803 | 1
Thermostat AFT 06, AFT 17
Datenblatt
 AFT 06 AFT 17
AFT-Thermostat
Abbildung Typ Temp.-Sollwert  ¹⁾ Fühler / Zeitkonstante 2) Bestell-Nr.(°C)
AFT 06
–20 … 50

Zwischenstück ZF4 003G1394
Ersatzteile
Picture Type designation For thermostat Material Code No.
Immersion pocket AFT 06 Bronze  003G1399
Thermostat
Typ AFT 06 AFT 17
Sollwertbereich Xs °C −20 … 50, 20 … 90, 40 … 110,
60 … 130, 110 … 180
−20 … 50, 20 … 90, 40 … 110,
60 … 130
Zeitkonstante T s 120 (mit Tauchhülse) 20 (ohne Tauchhülse)
Übertragungsbeiwert Ks mm / °C 0.8
Max. Temperatur am Sensor 100 °C über dem eingestellten Sollwert
Zul. Umgebungstemperatur °C 0 … 70
Nenndruck: Fühler
PN 40
Nenndruck: Tauchhülse
Kapillarrohrlänge m 5
Material
Temperaturfühler Fühler Ø24 × 386 Wendelfühler Ø30 × 500
Fühlermedium Silikonöl
Material Fühler Messing, Bronze Cu-Wendel,  Vernickelt
Material Tauchhülse
Vernickelt
Keine Tauchhülse
Edelstahl, W-Nr.: 1.4571
Gewicht kg 3.0 3.5
Ventile
Nennweite  DN  15  20  25  32  40  50  65  80  100  125
kVS-Wert  m3/h  4  6.3  8  16  20 32  50  80 125 160
AFT
STFW
Technical data
Application principles
Bestellung (Fortsetzung)
AI164086473989de-000803 | 3© Danfoss | 2022.01
Datenblatt  Thermostat AFT 06, AFT 17
①
②
③ ④
⑤
Beispiel:
Xp = 8 °C  DN 40, AFT 20 … 90 °C, Einstellung
50 °C
VFG:
Fühler:
a) 50 °C: das Ventil ist vollständig geschlossen
b) 50 °C−Xp=42 °C: das Ventil ist maximal geöffnet
VFU:
Fühler:
a) 50 °C: das Ventil beginnt sich zu öffnen
b) 50 °C+Xp=58 °C: das Ventil ist maximal geöffnet
Auslegung Zur Bestimmung der Nennweite (DN) des Ventils
sind zwei Parameter erforderlich:
1. der kv-Wert der Anwendung und
2. die zulässige Temperaturabweichung Xp.
Gegeben:
Leistung: 600 kW
Warmwassertemperatur:  50 °C
Primärseitige Temperaturdifferenz ΔT:  40 °C
Differenzdruck ΔPv:   0.8 bar
Durchfluss (gegeben oder berechnet):
Durchfluss=
Leistung (kW)
primärseitige Temp.diff ( °C)
×0.68
 Durchfluss = /hm 9.1286.0
40
600 3=×
1. Der kv-Wert der Anwendung kann berechnet
oder vom Schaubild abgelesen werden.
kv=